
6 Пятница, 12 июля 2013 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

Филатову  Генриетту  Игоревну и  Филатова  Валентина  Васильевича, 
город Реж;

Фуфачеву Тамару Васильевну и  Фуфачева Николая Михайловича,  город 
Екатеринбург;

Хабарову  Людмилу  Петровну и  Хабарова  Владимира  Кузьмича, 
Пригородный район;

Хорьякову  Светлану  Хасановну и  Хорьякова  Георгия  Ивановича,  город 
Екатеринбург;

Хохлову  Ираиду  Александровну и  Хохлова  Бориса  Анатольевича,  город 
Асбест;

Хохлову  Лидию  Сергеевну и  Хохлова  Александра  Григорьевича,  город 
Новоуральск;

Хухареву Юлию Александровну и  Хухарева Леонида Григорьевича,  город 
Екатеринбург;

Чебыкину  Руфиму  Ивановну и  Чебыкина  Александра  Афонасьевича, 
Нижнесергинский район;

Чембарову Зинаиду Александровну и  Чембарова Виктора Дмитриевича, 
город Новоуральск;

Черникову Нину Вениаминовну и  Клоцмана Семена Моисеевича,  город 
Екатеринбург;

Чернухину Таисью Васильевну и  Чернухина Николая Федоровича, город 
Красноуральск;

Чертовикову Анну Павловну и  Чертовикова Николая Ильича, Талицкий 
район;

Чикурову Любовь Степановну и  Чикурова Геннадия Демьяновича, город 
Екатеринбург;

Шанчурову  Нину  Николаевну и  Шанчурова  Александра  Гавриловича, 
город Ревда;

Шарифуллину  Лялю  Хайритдиновну и  Шарифуллина  Сахипа 
Шарифуллича, город Екатеринбург;

Шаталкину Галину Геннадьевну и Шаталкина Александра Кирилловича, 
город Екатеринбург;

Шеломкову Дамиру Хасиповну и Шеломкова Германа Николаевича, город 
Екатеринбург;

Шемятихину  Александру  Николаевну и  Шемятихина  Бориса 
Алексеевича, город Ревда;

Шепелеву Нину Трофимовну и  Шепелева Александра Алексеевича, город 
Екатеринбург;

Шергину  Тамару Степановну и  Шергина Геннадия Васильевича,  город 
Екатеринбург;

Шехватову Лидию Федоровну и  Шехватова Вадима Иосифовича, город 
Екатеринбург;

Шилову  Надежду  Петровну и  Шилова  Владимира  Васильевича,  город 
Екатеринбург;

Шипицину Надежду Ивановну и  Шипицина Василия Ивановича,  город 
Верхняя Тура;

Шмакову  Галину  Петровну и  Шмакова  Анатолия Демьяновича,  город 
Екатеринбург;

Шмелеву Валентину Григорьевну и Шмелева Василия Яковлевича, город 
Асбест;

Шуколюкову  Людмилу  Юзефовну и  Шуколюкова  Василия  Ивановича, 
город Екатеринбург;

Яковлеву  Марию  Борисовну и  Яковлева  Валерия  Евгеньевича,  город 
Талица;

Яловец  Инессу  Александровну и  Яловца  Владимира  Андреевича,  город 
Екатеринбург;

Яцевич  Маргариту  Михайловну и  Яцевича  Роберта  Григорьевича, 
Нижнесергинский район.

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев

(Окончание. Начало на 5-й стр.).

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.06.2013     № 813-ПП
   г. Екатеринбург

О преобразовании государственного унитарного предприятия  
Свердловской области «Санаторий «Курьи» в открытое 

акционерное общество

Руководствуясь федеральными законами от 14 ноября 2002 года № 161-
ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 
21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», Областным законом от 10 апреля 1995 года 
№ 9-ОЗ «Об управлении государственной собственностью Свердловской 
области», в целях реализации Закона Свердловской области от 07 дека-
бря 2012 года № 104-ОЗ «Об областном бюджете на 2013 год и плановый 
период 2014 и 2015 годов», постановления Правительства Свердловской 
области от 25.10.2012 № 1188-ПП «Об утверждении Программы управления 
государственной собственностью Свердловской области и приватизации 
государственного имущества Свердловской области на 2013 год и плановый 
период 2014 и 2015 годов» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Преобразовать в открытое акционерное общество государственное 

унитарное предприятие Свердловской области «Санаторий «Курьи», 
расположенное по адресу: Свердловская область, Сухоложский район, 
с. Курьи, ул. Батенева, д. 46.

2. Руководителю государственного унитарного предприятия Свердлов-
ской области «Санаторий «Курьи» П.А. Филимонову:

1) в срок до 01 июля 2013 года обеспечить государственную регистра-
цию права собственности Свердловской области и права хозяйственного 
ведения на объекты недвижимости, закрепленные на праве хозяйственного 
ведения за государственным унитарным предприятием Свердловской об-
ласти «Санаторий «Курьи»;

2) в срок до 01 июля 2013 года обеспечить государственную регистра-
цию права собственности Свердловской области на земельные участки, 
находящиеся в пользовании государственного унитарного предприятия 
Свердловской области «Санаторий «Курьи»;

3) в срок до 01 июля 2013 года организовать проведение инвентариза-
ции имущества и обязательств государственного унитарного предприятия 
Свердловской области «Санаторий «Курьи»;

4) в срок до 01 августа 2013 года представить в Министерство по управ-
лению государственным имуществом Свердловской области документы, 
перечень которых приведен в приложении к настоящему постановлению.

3. Министерству по управлению государственным имуществом Свердлов-
ской области (А.В. Пьянков) совместно с Министерством здравоохранения 
Свердловской области (А.Р. Белявский), осуществляющим координацию 
деятельности государственного унитарного предприятия Свердловской об-
ласти «Санаторий «Курьи» в силу его отраслевой принадлежности, осуще-
ствить контроль выполнения руководителем государственного унитарного 
предприятия Свердловской области «Санаторий «Курьи» мероприятий, 
предусмотренных пунктом 2 настоящего постановления.

4. Министерству по управлению государственным имуществом Сверд-
ловской области (А.В. Пьянков):

1) в срок до 01 сентября 2013 года организовать аудиторскую проверку 
составленного по результатам инвентаризации промежуточного бухгалтер-
ского баланса государственного унитарного предприятия Свердловской 
области «Санаторий «Курьи»;

2) в срок до 15 октября 2013 года представить в Правительство Свердлов-
ской области проект решения об условиях приватизации государственного 
унитарного предприятия Свердловской области «Санаторий «Курьи» с при-
ложением состава подлежащего приватизации имущественного комплекса 
государственного унитарного предприятия;

3) в срок до 01 ноября 2013 года принять решение об условиях прива-
тизации государственного унитарного предприятия Свердловской области 
«Санаторий «Курьи»;

4) совместно с Министерством здравоохранения Свердловской области 
(А.Р. Белявский) обеспечить формирование органов управления открытого 
акционерного общества, созданного в процессе преобразования государ-
ственного унитарного предприятия Свердловской области «Санаторий 
«Курьи» в открытое акционерное общество, в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации.

5. Установить, что руководитель государственного унитарного предпри-
ятия Свердловской области «Санаторий «Курьи» несет персональную от-
ветственность за своевременное и качественное выполнение мероприятий, 
предусмотренных пунктом 2 настоящего постановления, в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации и заключенным 
трудовым контрактом.

6. Руководителю открытого акционерного общества, созданного в 
процессе приватизации государственного унитарного предприятия Сверд-
ловской области «Санаторий «Курьи»:

1) осуществить юридические действия по государственной регистрации 
открытого акционерного общества, созданного в процессе приватизации 
государственного унитарного предприятия Свердловской области «Сана-
торий «Курьи»;

2) подписать передаточный акт о приемке имущества, включенного в со-
став подлежащего приватизации имущественного комплекса государствен-
ного унитарного предприятия Свердловской области «Санаторий «Курьи».

7. Органам управления открытого акционерного общества, созданного 
в процессе приватизации государственного унитарного предприятия Сверд-
ловской области «Санаторий «Курьи», в установленном порядке:

1) принять решение о выпуске акций открытого акционерного обще-
ства, созданного в процессе приватизации государственного унитарного 
предприятия Свердловской области «Санаторий «Курьи», с передачей 
(размещением) всех акций единственному учредителю — Свердловской 
области в лице Министерства по управлению государственным имуще-
ством Свердловской области и направить соответствующие материалы в 
Региональное отделение Федеральной службы по финансовым рынкам в 
Уральском федеральном округе;

2) утвердить отчет о передаче (размещении) всех акций соответствующе-
го открытого акционерного общества единственному учредителю — Сверд-
ловской области в лице Министерства по управлению государственным иму-
ществом Свердловской области и направить соответствующие материалы 
в Региональное отделение Федеральной службы по финансовым рынкам 
в Уральском федеральном округе;

3) организовать ведение реестра акционеров открытого акционер-
ного общества, созданного в процессе приватизации государственного 
унитарного предприятия Свердловской области «Санаторий «Курьи», с 
указанием Свердловской области в лице Министерства по управлению 
государственным имуществом Свердловской области владельцем всех 
акций первого выпуска и направить в Министерство по управлению го-
сударственным имуществом Свердловской области выписку из реестра 
акционеров открытого акционерного общества, созданного в процессе 
приватизации государственного унитарного предприятия Свердловской 
области «Санаторий «Курьи»;

4) осуществить юридические действия по государственной регистрации 
перехода к открытому акционерному обществу, созданному в процессе 
приватизации государственного унитарного предприятия Свердловской 
области «Санаторий «Курьи», права собственности на имущественный 
комплекс государственного унитарного предприятия Свердловской области 
«Санаторий «Курьи» в соответствии с передаточным актом.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
Министра по управлению государственным имуществом Свердловской об-
ласти, Члена Правительства Свердловской области А.В. Пьянкова.

9. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области   Д.В. Паслер.

Приложение 
к постановлению Правительства 
Свердловской области 
от 28.06.2013 № 813-ПП

ПЕРЕЧЕНЬ 
документов, представляемых приватизируемым государственным 

унитарным предприятием Свердловской области «Санаторий  
«Курьи» в Министерство по управлению государственным  

имуществом Свердловской области

1. Оформленные в установленном порядке результаты инвентариза-
ции имущества и обязательств, включая материалы по инвентаризации 
прав на результаты научно-технической деятельности (в соответствии с 
методическими рекомендациями по инвентаризации прав на результаты 
научно-технической деятельности, утвержденными совместным распоря-
жением от 22.05.2002 Министерства имущественных отношений Российской 
Федерации № 1272-р, Министерства промышленности, науки и технологий 
Российской Федерации № Р-8, Министерства юстиции Российской Феде-
рации № 149).

2. Промежуточный баланс в составе годовой бухгалтерской отчетности, 
составленный по результатам инвентаризации имущества и обязательств.

3. Кадастровые планы земельных участков, составленные по результатам 
межевания.

4. Перечень объектов, не подлежащих приватизации в составе имуще-
ственного комплекса государственного унитарного предприятия Сверд-
ловской области.

5. Перечень подлежащего приватизации имущественного комплекса 
предприятия, включая сведения о земельных участках (местонахождение и 
площадь), подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса.

6. Расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации активов 
предприятия.

7. Предложения по дальнейшему использованию не подлежащего при-
ватизации имущественного комплекса предприятия.

8. Сведения об имеющихся обременениях имущества (в том числе 
публичных сервитутах), включенного в состав подлежащего приватизации 
имущественного комплекса предприятия.

9. Заключение Главного управления Министерства Российской Федера-
ции по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 
последствий стихийных бедствий по Свердловской области в соответствии 
с постановлением Правительства Российской Федерации от 23.04.1994 
№ 359 «Об утверждении Положения о порядке использования объектов 
и имущества гражданской обороны приватизированными предприятиями, 
учреждениями и организациями», а также проект договора о правах и 
обязанностях в отношении объектов и имущества гражданской обороны 
(в случае необходимости).

10. Заключение Управления мобилизационной работы Правительства 
Свердловской области, предусмотренное Положением о приватизации 
государственных предприятий Российской Федерации необоронных от-
раслей промышленности, имеющих мобилизационные задания, утвержден-
ным распоряжением Государственного комитета Российской Федерации 
по управлению государственным имуществом от 16.09.1994 № 2370-р 
«О приватизации государственных предприятий необоронных отраслей 
промышленности, имеющих мобилизационные задания», а также проект 
договора на выполнение мероприятий по мобилизационной подготовке (в 
случае необходимости).

11. Заключение государственного архива о документах приватизируемой 
организации в соответствии с Положением о порядке учета архивных до-
кументов при приватизации государственного и муниципального имущества, 
утвержденным приказом Федеральной архивной службы Российской Фе-
дерации от 06.11.1996 № 54 и распоряжением Государственного комитета 
Российской Федерации по управлению государственным имуществом от 
22.10.1996 № 1131-р.

12. Документы, подтверждающие наличие регистрации права собствен-
ности Свердловской области на недвижимое имущество предприятия.

13. Проект устава открытого акционерного общества.

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.07.2013      № 837-ПП
   Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства 
Свердловской области от 12.01.2011 № 5-ПП  

«Об утверждении Порядка предоставления и расходования 
субвенций из областного бюджета местным бюджетам  

на осуществление государственного полномочия 
Свердловской области по предоставлению гражданам 

субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
и Порядка распределения субвенций из областного бюджета 

местным бюджетам на осуществление государственного 
полномочия Свердловской области  

по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг, не распределенных между 

местными бюджетами законом Свердловской области  
об областном бюджете на соответствующий финансовый год»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 
года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» Правительство 
Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 

12.01.2011 № 5-ПП «Об утверждении Порядка предоставления и рас-
ходования субвенций из областного бюджета местным бюджетам на 
осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг и Порядка распределения субвенций из областного 
бюджета местным бюджетам на осуществление государственного полно-
мочия Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг, не распределенных между 
местными бюджетами законом Свердловской области об областном бюд-
жете на соответствующий финансовый год» («Областная газета», 2011, 25 
января, № 17) с изменениями, внесенными постановлением Правительства 
Свердловской области от 28.12.2011 № 1821-ПП («Областная газета», 2012, 
13 января, № 5–6) (далее — постановление Правительства Свердловской 
области от 12.01.2011 № 5-ПП), следующее изменение:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 
В.А. Власова.».

2. Внести в Порядок предоставления и расходования субвенций из об-
ластного бюджета местным бюджетам на осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, утвержденный поста-
новлением Правительства Свердловской области от 12.01.2011 № 5-ПП, 
следующие изменения: 

1) в пункте 4 слова «защиты населения» заменить словом «политики»;
2) в подпункте 1 пункта 12 слово «ежемесячно» заменить словом «еже-

квартально»;
3) в пункте 13 слово «представляет» заменить словами «согласовывает 

и направляет», слова «приложению № 3» заменить словами «приложению 
№ 1»;

4) приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается);
5) приложение № 3 признать утратившим силу.
3. Внести в Порядок распределения субвенций из областного бюджета 

местным бюджетам на осуществление государственного полномочия Сверд-
ловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг, не распределенных между местными 
бюджетами законом Свердловской области об областном бюджете на со-
ответствующий финансовый год, утвержденный постановлением Правитель-
ства Свердловской области от 12.01.2011 № 5-ПП, следующее изменение:

в пункте 3 слова «защиты населения» заменить словом «политики».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования 

в «Областной газете» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01 января 2013 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 
В.А. Власова.

6. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области    Д.В. Паслер.

К постановлению Правительства
Свердловской области
от 05.07.2013 № 837-ПП

Форма
Приложение № 1
к Порядку предоставления и 
расходования субвенций из 
областного бюджета местным 
бюджетам на осуществление 
государственного полномочия 
Свердловской области по 
предоставлению гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

ОТЧЕТ
о деятельности по рассмотрению заявлений граждан о предоставлении им 

субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, перечислению 
и (или) выплате этих субсидий гражданам *

по __________________________________________
(наименование муниципального образования)
на 01 _______________ 20____ года

ПоказателиКод 
строки

Единица 
измерения

Всего на 
отчетную 

дату
1 2 3 4

Число семей, проживающих на территории 
муниципального образования

01 единиц

Число семей, нуждающихся в субсидии на 
оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг

02 единиц

Число семей, обратившихся за начислением 
субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг, всего на отчетную дату

03 единиц

Число семей, которым отказано в начислении 
субсидии на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг, всего на отчетную дату

04 единиц

Доля получателей субсидий от общего числа 
семей, проживающих на территории 
муниципального образования

05 процентов

Число семей, получавших субсидии на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

06 единиц

в том числе число семей, получавших 
субсидии по региональным стандартам при 
областном стандарте максимально 
допустимой доли расходов граждан на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в 
совокупном доходе семьи в размере:
12 процентов 07 единиц
22 процентов 08 единиц
Число семей, получавших субсидии на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг, за 
текущий период

09 единиц

в том числе число семей, которым начислены 
субсидии по региональным стандартам при 
областном стандарте максимально 
допустимой доли расходов граждан на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в 
совокупном доходе семьи в размере:
12 процентов 10 единиц
22 процента 11 единиц
*Отчет о деятельности по рассмотрению заявлений граждан о предоставлении им 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, перечислению и (или) 
выплате этих субсидий гражданам заполняется в соответствии с приложением.

Руководитель органа местного
самоуправления ______________ ________________________

(подпись) (расшифровка подписи)
М.П.

Исполнитель, телефон _______________________

Согласовано: Начальник территориального
управления социальной политики ______________ ________________________

(подпись) (расшифровка подписи)
М.П.

Исполнитель, телефон _______________________
Приложение 
к Отчету о деятельности по рассмотрению 
заявлений граждан о предоставлении им 
субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг, перечислению и (или) 
выплате этих субсидий гражданам

УКАЗАНИЯ 
по заполнению формы отчета о деятельности по рассмотрению 

заявлений граждан о предоставлении им субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг, перечислению и (или) 

выплате этих субсидий гражданам

1. В соответствии с Правилами предоставления субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг, утвержденными постанов-
лением Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 № 761 «О 
предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг», органами местного самоуправления муниципальных образований 
гражданам предоставляются субсидии в случае, если их расходы на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг, рассчитанные исходя из раз-
мера региональных стандартов нормативной площади жилого помещения, 
используемой для расчета субсидий, и размера региональных стандартов 
стоимости жилищно-коммунальных услуг, превышают величину, соот-
ветствующую максимально допустимой доле расходов граждан на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи.

2. По строке 01 отражается число семей, проживающих на территории 
муниципального образования, на конец отчетного периода.

3. По строке 02 отражается число семей, нуждающихся в субсидии 
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, на конец отчетного 
периода.

4. По строке 03 отражается число семей нарастающим итогом, обратив-
шихся с начала года за начислением субсидии на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг.

5. По строке 04 нарастающим итогом отражается число семей, которым 
отказано в начислении субсидии на оплату жилого помещения и коммуналь-
ных услуг, с начала года.

6. По строке 05 отражается доля получателей субсидий от общего числа 
семей, проживающих на территории муниципального образования, на конец 
отчетного периода.

7. По строке 06 отражается число семей, получавших субсидии на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг, нарастающим итогом с начала 
года с учетом семей, выбывших к концу отчетного периода.

8. По строке 07 нарастающим итогом с начала года отражается число 
семей, получавших субсидии по региональным стандартам при областном 
стандарте максимально допустимой доли расходов граждан на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи в 
размере 12 процентов.

9. По строке 08 нарастающим итогом с начала года отражается число 
семей, получавших субсидии по региональным стандартам при областном 
стандарте максимально допустимой доли расходов граждан на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи в 
размере 22 процентов.

10. По строке 09 отражается число семей, получавших субсидии на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг, за текущий отчетный 
период (квартал). 

Данные строки 09 отличаются от данных строки 06 на число семей, 
выбывших из списка получавших субсидии и вновь обратившихся за полу-
чением субсидии в отчетном периоде. 

При неоднократном обращении в течение календарного года за предо-
ставлением субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
семья учитывается один раз.

11. По строке 10 отражается число семей, получавших субсидии за 
текущий период (квартал) по региональным стандартам при областном 
стандарте максимально допустимой доли расходов граждан на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи в 
размере 12 процентов.

12. По строке 11 отражается число семей, получавших субсидии за 
текущий период (квартал) по региональным стандартам при областном 
стандарте максимально допустимой доли расходов граждан на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи в 
размере 22 процентов.

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.07.2013     № 846-ПП
   г. Екатеринбург

О реорганизации государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Свердловской области «Демидовская 
центральная городская больница» и государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской 
области «Уральская амбулатория»

Руководствуясь статьями 52, 57–59 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, статьей 56 Областного закона от 10 апреля 1995 года № 9-ОЗ 
«Об управлении государственной собственностью Свердловской области», 
постановлениями Правительства Свердловской области от 15.12.2010 
№ 1792-ПП «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения 
типа и ликвидации государственного казенного и бюджетного учреждения 
Свердловской области» и от 15.12.2010 № 1800-ПП «Об утверждении 
Порядка утверждения уставов государственных бюджетных и казенных 
учреждений Свердловской области и внесения в них изменений», в целях 
повышения результативности и эффективности деятельности областных 
государственных учреждений здравоохранения Правительство Свердлов-
ской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать государственное бюджетное учреждение здраво-

охранения Свердловской области «Демидовская центральная городская 
больница» и государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Свердловской области «Уральская амбулатория» в форме слияния, 
образовав государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Свердловской области «Демидовская центральная городская больница».

2. Определить, что:
1) государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердлов-

ской области «Демидовская центральная городская больница» реализует 
основные цели деятельности реорганизуемых государственного бюджет-
ного учреждения здравоохранения Свердловской области «Демидовская 
центральная городская больница» и государственного бюджетного учреж-
дения здравоохранения Свердловской области «Уральская амбулатория»;

2) имущество реорганизуемых государственного бюджетного учрежде-
ния здравоохранения Свердловской области «Демидовская центральная го-
родская больница» и государственного бюджетного учреждения здравоох-
ранения Свердловской области «Уральская амбулатория» в полном объеме 
передается государственному бюджетному учреждению здравоохранения 
Свердловской области «Демидовская центральная городская больница».

3. Считать государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Свердловской области «Демидовская центральная городская больница» 
правопреемником имущественных и неимущественных прав и обязанностей 
реорганизуемых государственного бюджетного учреждения здравоох-
ранения Свердловской области «Демидовская центральная городская 
больница» и государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
Свердловской области «Уральская амбулатория».

4. Министерству здравоохранения Свердловской области (А.Р. Беляв-
ский):

1) осуществлять функции и полномочия учредителя государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Деми-
довская центральная городская больница»;

2) утвердить Устав государственного бюджетного учреждения здраво-
охранения Свердловской области «Демидовская центральная городская 
больница»;

3) издать приказ о мероприятиях, необходимых для реорганизации 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской 
области «Демидовская центральная городская больница» и государствен-
ного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области 
«Уральская амбулатория».

5. Министерству по управлению государственным имуществом Свердлов-
ской области (А.В. Пьянков) внести соответствующие изменения в Реестр 
государственного имущества Свердловской области.

6. Главному врачу государственного бюджетного учреждения здраво-
охранения Свердловской области «Демидовская центральная городская 
больница»:

1) осуществить необходимые действия, связанные с реорганизацией 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской 
области «Демидовская центральная городская больница» и государствен-
ного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области 
«Уральская амбулатория» в форме слияния и государственной регистраци-
ей образованного в результате реорганизации государственного бюджет-
ного учреждения здравоохранения Свердловской области «Демидовская 
центральная городская больница» и Устава государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Свердловской области «Демидовская цен-
тральная городская больница»;

2) провести и завершить процедуру реорганизации государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Деми-
довская центральная городская больница» и государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Свердловской области «Уральская амбула-
тория» до 01 октября 2013 года;

3) представить в Министерство по управлению государственным имуще-
ством Свердловской области в двухнедельный срок со дня получения свиде-
тельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических 
лиц копии документов, связанных с реорганизацией государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Деми-
довская центральная городская больница» и государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Свердловской области «Уральская амбула-
тория» в форме слияния и государственной регистрацией образованного 
в результате реорганизации государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Свердловской области «Демидовская центральная 
городская больница».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 
В.А. Власова.

8. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области   Д.В. Паслер.

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.07.2013      № 851-ПП
   Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства 
Свердловской области от 23.10.2007 № 1036-ПП  
«Об утверждении Порядка ведения Свердловского 

областного кадастра отходов производства и потребления»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 
года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» Правительство 
Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 

23.10.2007 № 1036-ПП «Об утверждении Порядка ведения Свердловского 
областного кадастра отходов производства и потребления» («Областная 
газета», 2007, 30 октября, № 366–367) с изменениями, внесенными поста-
новлениями Правительства Свердловской области от 15.10.2009 № 1350-
ПП, от 29.05.2012 № 599-ПП, от 29.08.2012 № 929-ПП (далее — постанов-
ление Правительства Свердловской области от 23.10.2007 № 1036-ПП), 
следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осу-

ществляющим хозяйственную деятельность, в результате которой об-
разуются отходы производства и потребления, а также деятельность по 
сбору, накоплению, использованию, обезвреживанию, транспортированию, 
размещению отходов на территории Свердловской области, представлять 
в государственное казенное учреждение Свердловской области «Центр 
экологического мониторинга и контроля» сведения для формирования 
Кадастра согласно Порядку, утвержденному настоящим постановлением.»;

2) пункт 5 исключить.
2. Внести в Порядок ведения Свердловского областного кадастра от-

ходов производства и потребления, утвержденный постановлением Пра-
вительства Свердловской области от 23.10.2007 № 1036-ПП, следующие 
изменения:

1) по тексту после слов «юридические лица» в соответствующем падеже 
дополнить словами «и индивидуальные предприниматели» в соответству-
ющем падеже;

2) по тексту слова «сбору, использованию, обезвреживанию, размеще-
нию» заменить словами «обезвреживанию и размещению»;

3) в первом абзаце пункта 5 слова «по обращению с отходами» заменить 
словами «, в результате которой образуются отходы производства и по-
требления, а также деятельность по сбору, накоплению, использованию, 
обезвреживанию, транспортированию, размещению отходов»;

4) в третьем абзаце пункта 6 после слов «к настоящему Порядку,» 
дополнить словами «на бумажном носителе и в электронном виде с при-
менением программного продукта, предоставленного Министерством при-
родных ресурсов и экологии Свердловской области и предназначенного 
для формирования и ведения Кадастра,»;

5) подпункты 1 и 2 пункта 10 исключить;
6) в приложении № 1:
таблицу 1 изложить в новой редакции (прилагается);
указания по заполнению формы перед абзацем первым дополнить 

абзацем следующего содержания:

(Окончание на 7-й стр.).


